
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ante o que consta e foi proposto no Processo Administrativo Nº 

E:41010.0000004762/2020, acolho o entendimento posto no Despacho PGE GPG 

5596575 RATIFICO a Dispensa de Licitação em favor das Empresas SAFE SUPORTE 

A VIDA E COM. INT. LTDA, 08.675.394/0001-90, e MEDI-SAÚDE PROD. 

MÉDICOS HOSP. EIRELI, 02.563.570/0001-15, no valor total de R$ 121.510,00 

(Cento e vinte e um mil, quinhentos e dez reais), cujo objeto é a aquisição emergencial 

de mobiliário hospitalar, destinados para a Universidade Estadual de Ciências da Saúde 

de Alagoas – UNCISAL., 

Gabinete da Reitoria, em 13 de janeiro de 2021 

Prof. Dr. George Márcio da Costa e Souza  

Pró-Reitor de Ensino e Graduação no exercício da Reitoria – UNCISAL 

Portaria UNCISAL N° 603/2021 de 08 de janeiro de 2021. 
 

Informa-se que, para o objeto pretendido neste Processo E:41010.0000004762/2020, o 

contrato será substituído pela Nota de Empenho. 

 


